Выписка из Протокола № 7/2014 от 28.07.2014 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               28 июля 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования, условий членства, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехнология» (ИНН 5407046022, ОГРН 1085407000931)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Сергей Гурнов и партнеры» (ИНН 7842317308, ОГРН 1057811314021)
2.3. Открытое акционерное общество «Исток» (ИНН 6145010490, ОГРН 1106191001070)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Росстройинвест» (ИНН 3415012520, ОГРН 1053478404792)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Регион Проект» (ИНН 2302059822, ОГРН 1082302003013)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройпроект+» (ИНН 3443096191, ОГРН 1103443000407)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Гидротехнический центр» (ИНН 7204149516, ОГРН 1097232034680)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПОСТРОЙ» (ИНН 2224132984, ОГРН 1092224002463)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой» (ИНН 2224127504, ОГРН 1082224010450)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная группа Союз» (ИНН 2203021401, ОГРН 1072203001694)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «СоюзПетроСервис» (ИНН 7840014890, ОГРН 1047839012869)

1. РЕШИЛИ
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

[bookmark: _GoBack]
2. РЕШИЛИ
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Стройтехнология» (ИНН 5407046022, ОГРН 1085407000931) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5407046022-15112010-285/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 июня 2014 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Сергей Гурнов и партнеры» (ИНН 7842317308, ОГРН 1057811314021) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 06 июня 2014 г.

2.3. В связи с непредоставлением Открытым акционерным обществом «Исток» (ИНН 6145010490, ОГРН 1106191001070) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-061-6145010490-18022010-121/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 июня 2014 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Росстройинвест» (ИНН 3415012520, ОГРН 1053478404792) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3415012520-03122010-288/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 июня 2014 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Регион Проект» (ИНН 2302059822, ОГРН 1082302003013) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 11 июня 2014 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Ремстройпроект+» (ИНН 3443096191, ОГРН 1103443000407) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3443096191-17092010-271/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 июня 2014 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Гидротехнический центр» (ИНН 7204149516, ОГРН 1097232034680) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам,  условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-072-7204149516-29102010-281/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11 июня 2014 г.

2.8. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭКСПОСТРОЙ» (ИНН 2224132984, ОГРН 1092224002463) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 11 июня 2014 г.

2.9. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой» (ИНН 2224127504, ОГРН 1082224010450) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2224127504-18102010-279/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 июня 2014 г.

3. РЕШИЛИ
3.1. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Проектная группа Союз» (ИНН 2203021401, ОГРН 1072203001694) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 14 апреля 2014 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2203021401-10032010-155/3.

3.2. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «СоюзПетроСервис» (ИНН 7840014890, ОГРН 1047839012869) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 28 апреля 2014 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7840014890-28062010-250/3.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

3